Naskah tidak

dijilid dan menggunakan kertas HVS ukuran kwarto. Pada
setiap halaman terdiri rata-rata 18 baris tiap tulisan. Penomoran

halaman menggunakan angka Arab sebanyak 76 halaman.

18. Kisah Mi’raj Nabi Muhammad (Terjemahan dari Dardil, ‘Perjalanan

Nabi’), selesai ditulis pada 14 Jumadil Akhir 1412 Hijriah (21

Desember 1991). Ukuran naskah ini 15 x 21,5 cm dan ukuran

blok teksnya 10,5 x 17 cm. Naskah dijilid dengan jilidan kuras

yang terdiri dari 8 kuras yang masing-masing kuras terdiri dari

8 lembar. Pada setiap halaman terdiri rata-rata 19 baris tulisan.

Penomoran halaman menggunakan angka Arab sebanyak 128

Mulai Berangkat

Adapun kami tatkala akan berangkat pada mulanya adalah
2 Syawal 1394 H (1974 M) yang satu motor bus banyaknya. Tetapi
sesuai dengan kata-kata orang kampung, rencana yang ada pada
kita keputusan berada pada Allah, artinya Allah yang menentukan
tiap-tiap sesuatu.

Besok paginya setelah selesai sembahyang shubuh dan minum
kpi di kedai kami minta permisi untuk melanjutkan perjalanan ke
Aceh. Orang-orang di situ menolong memanggilkan becak yang akan
megantarkan ke loket motor. Waktu itu hari Ahad tanggal 19 Jumadil
Akhir 1395 H bersamaan dengan 27 Juni 1975 M. Pukul 8 pagi motor
[P.M.T.O.H] berangkat meninggalkan Medan. Motor melalui jalan
di depan Mesjid Sultan Deli terus menuju ke Utara yaitu menuju ke
Aceh. Pukul 10 motor sampai di Negeri Basitang yang termasuk ke
dalam Daerah Istimewa Aceh.

Memasuki Daerah Istimewa Aceh

Sekarang di sebuah
kampung yang bernama Samudra /109/ terletak di tepi sungai pasir
yang bermuara ke teluk Loksomawe. Di situlah terdapat Kerajaan
Samudra Pasai dahulu dan di situ juga terdapat makam Raja Samudra
Pasai.

Raja Samudra Pasai yang tertua adalah Raja Sultan Al Malik
Shalih wafat tahun 696 H (1297 M). Sultan ini sangat sholeh, pada hari
jumat beliau selalu berjalan kaki ke mesjid dan sesudah sembahyang
Jumat baginda duduk memberikan pengajian pada masyarakat.

Pukul
7 kurang seperempat motor memasuki Teminal Lintas Andalas.
Kami diantarkan oleh sopir ke kedai nasi langganannya. Di situlah
kami sembahyang magrib dan makan malam. Setelah selesai makan,
anku menyuruh saya mencari Suzuki untuk mengantarkan ke Batang
Kabung. Pukul 9 malam, hari Kamis 1 Rajab tahun 1395 H (10 Juli
1975M) kami sampai di Batang Kabung. Insya Allah tanpa kurang
satu apapun juga, Amin Ya Rabbal ‘Alamin.

Naik Haji Ke Mekah

Adapun saya ada membangun sebuah surau di Bukit
Cubadak Hutan.

Adapun khatimah ini saya cantumkan pula di akhir buku ini
keadaan peramalan saya bukan untuk kemegahan, tidak sekali-kali
tidak, mudah-mudahan dapat menjadi bahan perbandingan oleh
saudara-saudara. Adapun saya H. Imam Maulana Abdul Manaf
Amin Al Khatib, sewaktu berumur 14 tahun yaitu tahun 1356 H
(1937 M) telah diterima bai’ah memasuki tarekat Syatariah oleh
Syeikh Paseban Assyatari dan menerima talqin zikir yang diwajibkan
mengamalkannya tiap-tiap hari oleh beliau Syeik Paseban.
Sungguhpun saya waktu itu masih kecil tetapi saya telah sanggup
mengamalkan zikir tarekat.